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Ersan Pekin – dwunasty stypendysta ICORN przebywający w Krakowie – spotkał się z Prezydentem
Aleksandrem Miszalskim. Tureckiemu pisarzowi i byłemu dziennikarzowi, który w związku ze swoją
działalnością był w rodzimym kraju prześladowany towarzyszyła Dyrektor Instytutu Kultury Willa Decjusza
Dominika Kasprowicz.

 

Spotkanie było okazją do zaprezentowania Prezydentowi Miszalskiemu obecnego stypendysty oraz
omówienia planów rozwoju aktywności Krakowa w ramach ICORN. Sieć ICORN, będąca
międzynarodowym przedsięwzięciem, które bazuje na potencjale miast stanowiących miejsce
schronienia- rozwija się dynamicznie:w roku 2024 już ponad 80 miast z całego świata wspiera
wybitnych twórców, prześladowanych w państwach pochodzenia. Kraków, jako pierwsze miasto
Europy Środkowej w sieci i inicjator jej rozszerzania, od wielu lat ma swojego przedstawiciela w Radzie
Dyrektorów i głos opiniujący odnośnie do kierunku działania ICORN. Organizatorami Programu
Międzynarodowej Sieci Miast Schronienia ICORN w Krakowie są KBF – operator programu Kraków
Miasto Literatury UNESCO  i Instytut Kultury Willa Decjusza, który realizuje program stypendium oraz
zapewnia miejsce pracy twórczej. Obecnie w Krakowie swoje działanie rozpoczyna regionalny Hub
ICORN, którego celem jest koordynacja działań jednostek odpowiedzialnych za realizację programu
ICORN w Polsce i, w dalszej perspektywie także  innych miastach regionu. Ściślejsza, regionalna
współpraca hubów miast ICORN zwiększa rozpoznawalność projektu i jeszcze lepiej promuje miasta,
jako miejsca zarządzane w duchu niedyskryminacji, tolerancji i otwartości na dialog. To właśnie te
wartości ceni szczególnie Ersan Pekin. Pisarz przybył do Krakowa w listopadzie 2023 r., by przez dwa
lata mieszkać i tworzyć w – jak sam podkreśła w jednym z pierwszych udzielonych wywiadów –
„pięknym i wolnym kraju, jakim jest Polska.”

Ersan Pekin zadebiutował w  2013 r. powieścią. „Pożarty przez kobiety”. Po wydaniu kolejnej książki
(pol. „Różowy chłam celebrytów i snów”) zaczął otrzymywać liczne groźby, w wyniku których, wraz z
wydawcą, podjął decyzję o całkowitym wycofaniu książki z rynku. W kolejnych latach opublikował
trylogię pt. „Puzzle” (2019-2021) oraz trzy kolejne powieści w języku angielskim. W 2019 r w związku
ze swoją pierwszą książką został  – po sześciu latach od jej publikacji – oskarżony o obrazę moralności,
„obsceniczność” i szerzenie pornografii. Został skazany na sześć miesięcy więzienia w zawieszeniu.
Przez kolejne trzy lata był śledzony, otrzymywał też telefoniczne i mailowe groźby śmierci. Przez kilka
lat Pekin łączył pracę artystyczną z obowiązkami redaktora naczelnego gazety „Ulus Gazetesi”. W
2019 r.  został jednak zwolniony z powodu „liberalnych i antymilitarystycznych idei oraz publikacji”.

Ersan Pekin jest już dwunastym prześladowanym twórcą goszczącym w Krakowie  w ramach
programu ICORN. Poprzednio – w latach 2011-2024 – w ramach programu w naszym mieście
przebywali i pracowali artyści z Rosji, Egiptu, Iranu, Białorusi (trzykrotnie), Turcji, Kongo, Libii, Syrii,
Angoli.
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